
令和３年８月２４日 

 

保護者 各位 

 

山形県立米沢興譲館高等学校長 

 

 

令和３年度 興譲祭一般公開並びにマラソン大会の中止について（御連絡） 

 

 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に対して御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、現在生徒たちは、本校の最大イベントであります興譲祭を下記の日程で開催すべ

く、新型コロナウィルスの感染対策を十分に講じながら準備を進めております。 

しかしながら、昨今の新型コロナウィルス感染状況を踏まえた県教育委員会からの通知

並びに県新型コロナウィルス危機対策本部からの「感染拡大防止特別集中期間」に係る協

力要請を受けて、今年度の一般公開は行わないこととしました。 

 また、10月に開催を予定しておりましたマラソン大会も感染の危険性を考慮し、中止と

しますので御了承ください。 

今後とも感染防止対策に努めながら教育活動を遂行していきますので、御理解と御協力

を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

≪興譲祭≫ 

 

１ 日 時  令和３年 ８月２７日（金）～２８日（土） 

 

 

２ 内 容  文化部や委員会の発表と展示、各クラスのクラス企画や装飾など 

 

 

３ その他  ・発表や展示の様子は、後日本校ホームページ等で配信いたします。 

・同期日に毎年開催しておりました合唱コンクールは感染防止に配 

慮し中止としております。 

  ・感染防止対策の徹底を図るため、生徒並びに同居御家族の健康観 

察と体調不良時の登校自粛をお願いしております。本人または御家

族に発熱等風邪症状の方がいる場合は、登校を控えさせていただく

よう御協力お願いいたします。 


